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Päätösehdotus Ympäristöpäällikkö Vikman Anu 
 

 Rakennus- ja ympäristökunta päättää, että 
 
1  
se merkitsee Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 osaltaan 
käsitellyksi. 
 
2  
esittää kunnanhallitukselle, että se osaltaan käsittelee Kirkkonummen 
LUMO-ohjelman 2025 - 2030 ja esittää sen valtuustolle hyväksyttäväksi. 

 
Käsittely Esittelijä lisäsi päätösehdotukseen kohdan 3: ” Pöytäkirja tarkastetaan 

tämän kokousasian osalta kokouksessa”. Esittelijä ilmoitti myös, että 
ohjelmaraporttiin tulee tehdä vielä teknisiä korjauksia. 

 
 Ympäristöpäällikkö Anu Vikman, ympäristötarkastaja Elina Röman ja 

ympäristösuunnittelija Merja Puromies poistuivat kokouksesta tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen kello 18.41. 

 
 Rakennus- ja ympäristölautakunta piti kokoustauon tämän pykälän 

käsittelyn jälkeen kello 18.41-18.50. 
 
Päätös Rakennus- ja ympäristökunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti ja 

esittelijän lisäyksillä, että 
 
1  
se merkitsee Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 osaltaan 
käsitellyksi 
 
2  
esittää kunnanhallitukselle, että se osaltaan käsittelee Kirkkonummen 
LUMO-ohjelman 2025 - 2030 ja esittää sen valtuustolle hyväksyttäväksi 
 
3 
pöytäkirja tarkastetaan tämän kokousasian osalta kokouksessa 
 
4 
viranhaltijat valtuutetaan tekemään tarvittavat tekniset korjaukset 
ohjelmaraporttiin. 

 
Tiedoksi 
 
Selostus Kirkkonummen kunnan luonnon monimuotoisuuden turvaamisen 

toimintaohjelman eli LUMO-ohjelman 2025–2030 laatiminen on rakennus- 
ja ympäristölautakunnan käyttösuunnitelmassa 2024 sitovana 
toiminnallisena tavoitteena. 
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 LUMO-ohjelman laadintatyö käynnistettiin virallisesti avoimessa 

aloitustilaisuudessa 5.3.2024. Kevään aikana kerättiin kolmessa 
sidosryhmätyöpajassa lisää tietoa ja näkemyksiä LUMO-ohjelmaan 
laitettavien tavoitteiden ja toimenpiteiden pohjaksi. Tavoitteet ja 
toimenpiteet olivat nähtävillä 26.9.–30.10.2024, jolloin niistä annettiin 13 
lausuntoa ja 4 mielipidettä. Tavoitteita ja toimenpiteitä on työstetty näiden 
palautteiden pohjalta. Palautteisiin on laadittu vastineet.     

  
 LUMO-ohjelman luonnoksessa on viisi tavoitetta, joiden alla on yhteensä 

36 toimenpidettä. Näillä pyritään saavuttamaan seuraavat kolme 
päämäärää:  

 
• Kirkkonummen kunta toimii edelläkävijänä ja mallikuntana luonnon 

monimuotoisuuden turvaamisessa ja vahvistamisessa. 
 

• Kirkkonummen kunta tukee asukkaita, yrityksiä, yhdistyksiä ja muita 
toimijoita luonnon monimuotoisuustyössä.  
 

• Kirkkonummen luonnon monimuotoisuus on alkanut selvästi vahvistua 
vuoteen 2030 mennessä etenkin Kirkkonummen kunnan omistamilla 
alueilla. 

Toimenpiteistä osa merkitsee jo käytössä olevien toimintamallien 
jatkamista ja osa merkitsee uusien toimintamallien käyttöön ottoa.  

Kunnan verkkosivuilta (https://kirkkonummi.fi/lumo-ohjelmaprojekti/) löytyy 
mm. tallenne aloitustilaisuudesta, kooste sidosryhmätyöpajojen tuloksista, 
luonnos LUMO-ohjelman tavoitteiksi ja toimenpiteiksi sekä muuta 
pohjatietoa.   
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